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Värdegrund för Svenska Osteopatförbundet  

Svenska Osteopatförbundet är ett rikstäckande yrkesförbund för 
osteopater och osteopatstudenter. Förbundet är en ideell förening som 
bildades 1983.  

 
Svenska Osteopatförbundets centrala verksamhet ska styras av behov och önskemål 
från våra medlemmar för att generera medlemsnytta.  
Svenska Osteopatförbundet agerar proaktivt för att påverka branschens 
utveckling samt kvalitetsarbete och med det bidra till en trygghet och 
yrkesstolthet.  

Svenska osteopatförbundet förväntar sig för att:  
- medlemmarna ställer sig bakom och arbetar i enlighet med 
värdegrunden - medlemmarna följer de etiska riktlinjerna i sin dagliga 
praktik   

Syfte med dokumentet  
Vår gemensamma värdegrund ska ligga till grund för ett gemensamt förhållningssätt och 
bemötande. Som medlem i förbundet förbinder du dig att arbeta utifrån vår antagna 
värdegrund. Dokumentet utgör en tydlig vägvisare för förbundets prioriterade 
ställningstaganden.  

Definition värdegrund  
Värdegrund är ett etablerat begrepp som omfattar de grundläggande värderingar som 
formar en organisations normer och handlingar; samlingsbegrepp för frågor om moral, 
etik, relationer, demokrati och livsåskådning. 

 
Vår värdegrund  

Medmänsklighet  
Vi anser att varje form av diskriminering är oacceptabel.  
Vi står för alla människors lika värde, ett jämlikt förhållningssätt samt de mänskliga 
rättigheterna. Vi välkomnar alla oavsett kön, könsuttryck, etnicitet, funktionsvariation, social 
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tillhörighet, språklig begränsning, politiska- eller religiösa åsikter, livsstil eller ålder etc.  

Hälsofrämjande helhetssyn  
Osteopatiskt förhållningssätt ser till alla aspekter av hälsa. Osteopatin är en trygg och 
individanpassad manuell vårddisciplin som betonar samband mellan kroppens 
struktur och funktion.  

Respektfullt förhållningssätt  
Vi står för ett respektfullt förhållningssätt avseende förbundets, medlemmens och 
patientens önskemål och behov.  

Tillsammans  
Vi tror att samarbete gör oss starkare. Vi värdesätter ärliga och öppna samarbeten med 
såväl våra medlemmar, branschkollegor, andra vårdorganisationer och omvärld.  

Våra etiska riktning  

Demokrati  
Vårt yrkesförbund står för demokratiska värden, öppenhet och transparens. Årsmötet är det 
högsta beslutande organet och våra medlemmar kan påverka det i enlighet med våra 
stadgar.  

Kompetens främjar kompetens  
Osteopatyrket har en vetenskaplig förankring. Vår yrkeskår utgår från bästa möjliga 
kombination av tillgänglig vetenskaplig evidens och egenbeprövad erfarenhet med hänsyn 
till patientens preferenser. Vi utmanar och utbildar oss ständigt för att främja vidare 
kompetensutveckling.  

Hållbara initiativ  
Vi tar ansvar och bidrar till de miljö- och hållbarhetsfrågor vi ser som möjliga att 
påverka inom ramen för vårt uppdrag. Ett steg i taget mot fler hållbara initiativ.  

Vårt professionella löfte  
Vi värnar ett professionellt ansvarstagande i de frågor våra medlemmar hanterar varje dag i 
sitt möte med patienter eller inom ramen för sitt yrke. Vår utgångspunkt är de etiska 
riktlinjerna och vår värdegrund. Vi lyfter och medvetandegör de möjliga beroendeställningar 
som kan uppkomma i mötet mellan osteopat och patient eller inom ramen för andra 
mänskliga relationer. Vi har därför rutiner och processer på hur synpunkter eller klagomål 
skall beaktas från patient/medlem. Vår ansvarsnämnd hanterar dessa frågor ansvarsfullt 
och konfidentiellt. 


